
Raahen Kaupunginvaltuusto    28.4.2025 

 

Kokoomuksen valtuustoryhmä   Ryhmäpuheenvuoro 

 

Asiakohta 4, Raahen kaupungin ilmastosuunnitelman hyväksyminen 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhalijat ja muut kokousta seuraavat 

Olemme käsittelemässä Raahen kaupungin ilmastosuunnitelmaa. Suurin osa meistä varmaankin 

allekirjoittaa suunnitelman tarpeellisuuden ja ymmärtää myös kaupungin toiminnan merkityksen ilmaston 

ja elinympäristömme puhtauden näkökulmasta. 

Vaikka ympäristöasiat ovat vasta viime vuosina nousseet yhdeksi yhteiskunnallisen keskustelun 

tärkeimmistä teemoista, meidän on hyvä myös muistaa kuinka pitkäjänteistä ja hyvää työtä 

ympäristöhaittojen vähentämiseksi Raahessa on tehty jo vuosikymmeniä. 

Synnyin vuonna -76 ja ensimmäinen kotiosoitteeni oli Satamakatu 6 Lapaluodossa. Vanhempani ovat 

kertoneet, että tuohon aikaan kotimme pihalle satanut valkoinen lumipeite värjäytyi usein parissa päivässä 

tumman harmaaksi. Kuten hyvin tiedämme, pihalla leikkivää lasta on aika vaikeaa estää syömästä lunta, 

olipa se minkä väristä tahansa. Ympäristö olikin Raahessa tuolloin niin likainen, että muutimme vuonna -79 

Pyhäjoelle puhtaamman ympäristön vuoksi. Myöhemmin olen kuullut myös monien muiden muuttaneen 

tuohon aikaan pois Raahesta juuri saasteiden vuoksi. 

1970- ja 1980-luvuilla Raahen tehdas käytti vielä perinteistä masuuniprosessia, jossa sintraamossa 

valmistettiin rautarikasteesta sintrattua materiaalia. Tämä prosessi aiheutti huomattavia 

rikkidioksidipäästöjä, ja jotkut alueella tuolloin vierailleet muistavat yhä suuhun asti tunkeutuneen rikin 

maun. 

Onneksi terästehtaan päästöt ovat vähentyneet trendinomaisesti määrätietoisen työn ansiosta. Esimerkiksi 

sintraamon sulkeminen, rautapelletteihin siirtyminen ja mittavat investoinnit pölynpoistolaitteistoihin 

vähensivät 2010-lvulla rikkidioksidipäästöjä yli 50% ja pölypäästöjä 75%. Lähitulevaisuudessa on edessä 

todennäköisesti myös fossiilivapaaseen terästuotantoon siirtyminen, jolla tulee olemaan valtava merkitys 

alueemme kokonaispäästöihin. 

Meidän tulee kaupunkina varautua fossiilivapaaseen terästuotantoon siirtymisen tuomiin muutoksiin. 

Hybrit-hankkeen toteutuminen tulee vähentämään radikaalisti terästehtaan kaukolämpöverkkoon 

toimittamaa hukkalämpöä. Kaukolämmöllä on merkittävä rooli raahelaisten kotien, yritysten ja julkisten 

tilojen lämmittäjänä, joten meidän tulee hyvissä ajoin ryhtyä valmistautumaan tehtaan toimittaman 

hukkalämmön vähentymiseen. Jotta tehtaan hukkalämpöä ei jouduta korvaamaan kalliimmilla 

energianlähteillä, meidän tulee aktiivisesti etsiä alueelle uutta toimintaa, joka tuottaisi hyödynnettävää 

hukkalämpöä ja tarvitsee jäähdytyskapasiteettia. Esimerkiksi suuri datakeskus sopisi tähän kokonaisuuteen 

paremmin kuin hyvin.  

Mielestämme kaupungin ilmastosuunnitelma on hyvin laadittu. Toivomme kaupungin myös edelleen 

kehittävän kiinteistöjensä energiatehokkuutta esim. hukkalämmön talteenottojärjestelmillä. Lisäksi 

toivomme Raahen Seudun kehityksen jatkavan määrätietoista työtä tulevaisuuden vetytalousinvestointien 

saamiseksi alueelle. 

Haluamme myös nostaa esille sen, että tulevista jätehuollon ratkaisuista päätettäessä tulee kiinnittää 

erityistä huomiota jätehuollon logistiikkaan. Yksi osa ympäristöystävällistä jätehuollon logistiikkaa ovat 



tietysti modernit kuljetusvälineet, mutta suuri merkitys on myös sillä, että pyrimme vähentämään jätteen 

syntymistä ja pitkien kuljetusmatkojen sijaan käsittelemään ja kierrättämään jätteemme mahdollisimman 

lähellä. 

Raahessa on tehty paljon hyvää puhtaamman tulevaisuuden puolesta, mutta silti työ on monilta osin vasta 

alussa.  Meidän tulee myös muistaa, ettei pelkkä suunnitelma takaa tavoitteiden toteutumista, vaan 

tavoitteiden on oltava kirkkaina mielessä niin toiminnan organisoinnissa kuin arkityössä. 

Valtuustoryhmämme kiittää kaikkia ilmastosuunnitelman laatimiseen osallistuneita hyvästä työstä ja 

hyväksyy asiakohdan 4 esityslistan mukaisesti. 

Kokoomuksen valtuustoryhmän puolesta, 

Jani Eteläaho 


